Baton Ruge Victory là tàu vận tải hậu cần của sư đoàn 4 Mỹ đã bị ta đánh chìm trên sông Lòng Tàu mang theo 45 thủy thủ, gần 100 thiết giáp M 113, 3 máy bay phản lực còn trong kiện và một khối lượng quân dụng, lương thực lớn đủ cho 1 sư đoàn Mỹ sử dụng trong cả chiến dịch mùa khô.

2.8. Tiến công và nổi dậy xuân Mậu Thân 1968 ở Biên Hòa Đồng Nai

Cuộc tổng tiến công và nổi dậy của quân dân Biên Hòa, Phân Khu 4, Thị xã Long Khánh hòa cùng khí thế tiến công và nổi dậy toàn miền là đòn tiến công chiến lược bất ngờ tấn công địch. Lần đầu tiên ta tấn công vào tận hang ổ kẻ thù.